
Zápis z jednání Kolegia děkana konaného dne 3. 2. 2020 
 

Přítomni:  prof. J. Petráš, doc. J. Goliášová, Ing. J. Vondráčková, Dr. P. Lyko, OA J. Přibil 
 doc. J. Likin 
Hosté: doc. R. Fajnor, prof. I. Medek 
 
1. Informace děkana prof. J. Petráše: 

- Požadavek na uspořádání kongresu Viola d´amore 12. – 19. 6. V prostorách HF JAMU (60-
70 osob) – KD nesouhlasí, informace bude postoupena prof. Willi. 

- Obsazení pozice kustoda (studenti – bude řešit koncertní odd). 
 
2. Informace tajemnice Ing. J. Vondráčkové:  

- SZ 21+: nutno stanovit proces realizace dokumentu, a to s ohledem na základní priority 
dalšího rozvoje fakulty.  

- Dne 12. 2. bude přerušena dodávka vody, nutno uzavřít budovu (8-18), otevřena bude v 18. 
hod., tak aby byla umožněna realizace večerního koncertu.  

- Návrh Statutu Fondu umělecké dokumentace (agenda pror. Hlavici) – termín na připomínky 
14. 2., nutno dopracovat koncepci. 

- Vydávání časopisů – prezentace HF směrem k veřejnosti – bude řešeno na provozní poradě 
5. 2. 

- Požadavky na zázemí kateder (v souvislosti se SZ). 
 

3. Informace proděkanky doc. J. Goliášové: 
- Otázka metodiky při realizace zahraničních stáží u nově akreditovaných programů DSP se 

zakotvenou povinnosti zahraničního pobytu (problematika preference před ostatními 
studenty, úvazků atd.). Bude nutno dále precizovat. 
 

4. Informace proděkana PhDr. P. Lyka, Ph.D.:  
- Dne 30. 1. proběhla na HF schůze komise pro SGS SV 2020 (viz příslušný zápis), v době 

konání zasedání nebyla stále MŠMT zveřejněna výše podpory pro SV. Definitivní schválení 
výše přiznaných prostředků a podpis smluv se řešiteli tak bude realizován až následně. 

- Dne 30. 1. proběhla na rektorátu JAMU schůze komise pro FRVČ (viz příslušný zápis), po 
oficiálním zveřejnění zápisu budou předsedou 3. sekce komise FRVČ (HF) zaslány závěry 
jednání všem řešitelům i žadatelům za HF. 

- Dne 30. 1. proběhla schůze pracovní skupiny pro přípravu nového webu (viz příslušný 
zápis), klíčovou informací je plánované spuštění nových stránek k 1. 3. 

- Sebe-evaluační zpráva v rámci M17+ bude po finalizaci prorektorem a proděkany pro 
tvůrčí/vědeckou činnost předána k posouzení panu rektorovi resp. KR. 
 

5. Informace proděkana doc. J. Likina:  
- Evropský divadelní a filmový institut – nabídka partnerství v projektu BRISER LE MUR. 

Dostupné informace nedostačují k posouzení přínosu a případných rizik. KD nedoporučuje. 
- Služební cesty: Doc. Šmukař, MgA. Sonková: B. Bystrica, (6.-7. 2., absolventské 

představení – student KZP). KD souhlasí, Doc. Šmukař však musí vedení HF doložit 
potřebné informace. Doc. Goliášová se odmítá k této věci vyjadřovat – žádost nesplňuje 
formální náležitosti, neodpovídá standardním postupům na HF a může zakládat negativní 
precedent. 

- Prof. Willi: Den Haag (25. – 28. 3., komise/výuka). KD souhlasí. 
- Žádosti o stipendia studentům pro stáž v USA (ukazatel D): K. Švihálková, CalArts, G. 

Červeňák, UNT – 4 měsíce x 20,- tis. = 80,- tis. každý. KD souhlasí. 
- Žádosti o podporu v rámci Erasmu: ... viz. 
- Aktualizovaný seznam požadavků Internacionalizace a ukazatel D: ...viz, KD konstatuje 

nutnost řešit tuto problematiku v souladu se strategickým plánováním a sledováním 



požadovaných priorit na HF. 
 

6. Informace proděkana Mgr. J. Přibila: 
- RUV:  proděkan Přibil uvedl modelový případ na KJI, kde díky zajištění důsledné evidence 

všech relevantních výstupů došlo k výraznému nárůstu. Obdobně by mělo být postupováno 
v rámci celé HF. 

- KD konstatovalo nutnost v případě neplnění pracovní povinnosti evidence výsledků tvůrčí 
činnosti řešit situaci na úrovni vedení katedry a příp. i vedení fakulty. 

 
7. Prof. I. Medek: 

- Dislokační požadavky v souvislosti se stavebními úpravami Astorky nutno precizovat 
požadavky HF. Otázka prostor pro výuku jazyků – KD konstatuje nutnost ji jednotně 
koncentrovat do nově adaptovaných prostor na Astorce. Stejně tak i ostatní dislokační plány 
je nezbytné formulovat nyní tak, aby mohly být zapracovány. 

 
8. Doc. R. Fajnor: 

- Externí evaluace: 
- Aktualizován harmonogram, KD dále upřesnilo složení zástupců HF pro jednotlivá setkání. 
- Nutno určit dislokaci zázemí pro evaluační komisi na HF. KD stanovuje uč. 012.  

 
 
 
 
 

Příští KD 17. 2. 2020 v 9.00 hod. 
 
 

Zapsala: A. Horáková      Verifikoval: prof. J. Petráš 


